

PROPUESTA ECONOMICA

Sincelejo, 17 de octubre de 2025

Señores

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN

Colosó – Sucre

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN SEDE PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR AZUL	379	M2	5.000	1.895.000
2	PINTADA DE VENTANAS Y PUERTAS EN ESMALTE AZUL	78	M2	7.000	546.000
3	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR BLANCO HUESO	420	M2	5.000	2.100.000
4	INSTALACION DE CIELO RAZO EN ICOPOR SIN ESTRUCTURA	54	M2	6.000	324.000
5	INSTALACION DE ENCHAPES DE PISO	57	M2	15.000	855.000
6	INSTALACION DE CIRELO RAZO EN YESO CARTON SIN ESTRUCTURA	38	M2	20.000	760.000
7	INSTALACION DE LAMPARAS LED	20	UND	15.000	300.000
8	INSTALACION DE INTERRUPTORES DOBLES	2	UND	12.500	25.000
9	INSTALACION DE TOMA CORRIETE DOBLES	2	UND	12.500	25.000
10	INSTALACION DE CAJILLAS	2	UND	15.000	30.000
11	INSTALACION DE CORRIENTE ELETRICA Y CABLEADO	1	UND	500.000	500.000
12	INSTALACION DE CAJA ELECTRICA 20X 20	1	UND	140.000	140.000
13	INSTALACION DE REFLECTORES DE 150 KV	1	UND	100.000	100.000
14	ACARREO	1	UND	150.000	150.000
SUB TOTAL					7.750.000
IVA					0
TOTAL					7.750.000

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN SEDE CORAZA					
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR AZUL	382	M2	5.000	1.910.000
2	PINTADA DE VENTANAS Y PUERTAS EN ESMALTE AZUL	96	M2	7.000	672.000
3	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR BLANCO HUESO	125	M2	5.000	625.000
4	INSTALACION DE LAMPARAS LED	4	UND	15.000	60.000
5	INSTALACION DE CORRIENTE ELETRICA Y CABLEADO	1	UND	80.000	80.000
6	INSTALACION DE ARGOLLAS	1	UND	180.000	180.000
8	INSTALACION DE CANALES DE AGUAS LLUVIAS METALICAS	4	UND	77.000	308.000
9	ACARREO	1	UND	150.000	150.000
SUB TOTAL					3.985.000
IVA					0
TOTAL					3.985.000

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN SEDE CALLE LARGA					
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR AZUL	251	M2	5.000	1.255.000
2	PINTADA DE VENTANAS Y PUERTAS EN ESMALTE AZUL	48	M2	7.000	322.000
3	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR BLANCO HUESO	187	M2	5.000	935.000
4	INSTALACION DE DIVISION DE BATERIAS SANITARIAS	2	UND	250.000	500.000
5	INSTALACION DE GRIFERIAS DE MANO	5	UND	30.000	150.000
6	INSTALACION DE GRIFERIAS SANITARIAS	5	UND	30.000	150.000
7	INTALACION DE BOYAS	3	UND	20.000	60.000
8	ACARREO	1	UND	148.000	148.000
SUB TOTAL					3.520.000
IVA					0
TOTAL					3.520.000

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN SEDE DESBARRANCADO					
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR AZUL	160	M2	5.000	800.000
2	PINTADA DE VENTANAS Y PUERTAS EN ESMALTE AZUL	26	M2	7.000	182.000
3	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR BLANCO HUESO	90	M2	5.000	450.000
4	INSTALACION DE MALLA TIPO POLLO	1	UND	150.000	150.000
5	INSTALACION DE CIELO RAZO EN PVC	26	M2	20.000	520.000
6	INSTALACION DE VALVULA CIERRE RAPIDO	2	UND	35.000	70.000
7	INSTALACION DE GRIFERIAS	4	UND	30.000	120.000
8	ACARREO	1	UND	148.000	148.000
SUB TOTAL					2.440.000
IVA					0
TOTAL					2.440.000

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN SEDE PARAISO					
ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR AZUL	205	M2	5.000	1.025.000
2	PINTADA DE VENTANAS Y PUERTAS EN ESMALTE AZUL	54	M2	7.000	378.000
3	PINTADA DE PAREDES ESCOLARES EN COLOR BLANCO HUESO	190	M2	5.000	950.000
4	INSTALACION DE GRIFERIAS DE MANO	7	UND	30.000	210.000
5	INSTALACION DE TAPA SANITARIA	7	UND	10.000	70.000
6	IMPERMEABILIZACION DE TECHO CON CONVERFIL	20	M2	5.000	100.000
7	INSTALACION DE TEJAS DE ETERNIT	6	UND	30.000	180.000
8	INSTALACION DE SOCALOS AULA DE INFORMATICA	26	UND	10.000	260.000
9	ACARREO	1	UND	150.000	150.000
SUB TOTAL					3.323.000
IVA					0
TOTAL					3.323.000

CENTRO EDUCATIVO BAJO DON JUAN	
SEDE PRINCIPAL	7.750.000
SEDE CORAZA	3.985.000
SEDE CALLE LARGA	3.520.000
SEDE DESBARRANCADO	2.440.000
SEDE PARAISO	3.323.000
TOTAL	21.018.000

RAFAEL ANTONIO MERCADO ALVAREZ
 C.C. No. 92.529.672
 CEL. 3014795078
 CL 39 1 501
 Sincelejo - Sucre